тет
Министерство науки и высшего образования

Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

«80» © 2025г. № #2 2-29

Тамбов

Об итогах всероссийского конкурса эссе
на иностранных языках «Минувших лет живая слава»
для студентов технических вузов

В связи с завершением всероссийского конкурса эссе на иностранных языках «Минувших

лет живая слава» для студентов технических вузов, посвященного 80-летию Победыв
Великой Отечественной войне, который проводился 23 апреля 2025 года в дистанционном

формате на базе кафедры «Иностранные языки и профессиональная коммуникация»
ФГБОУВО «ТГТУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров всероссийского конкурса эссе на

иностранных языках «Минувших лет живая слава» для студентов технических вузов

согласно итоговому протоколу (Приложение 1).
2. Объявить благодарность преподавателям за подготовку победителей и призёров

всероссийского конкурса эссе на иностранных языках «Минувших лет живая слава» для

студентов технических вузов согласно списку (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора

МолотковуН.В.
4. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД Селякову В.С. довести приказ

до сведения зав. кафедрой «Иностранные языки и профессиональная коммуникация»

Гуниной Н.А. деканов факультетов, директора Института дополнительного

профессионального образования Злобиной Н.В. посредством электронной почты.

Основание:
1. Протокол заседания конкурсной комиссии от 28 апреля 2025г.

Ректор университета 77и М.Н. Краснянский

_ Приложе
к приказу от927 № 4289-97

«Об итогах Всероссийского конкурса эссе
на иностранных языках

«Минувших лет живая слава»
для студентов технических вузов «

Итоговый протокол
Всероссийского конкурса эссе на иностранных языках

«Минувших лет живая слава
для студентов техническихвузов

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Номинация «Герой моей семьи»

Победители:

1. Горячев Александр Георгиевич, студент Санкт-Петербургского государственного

университета (г. Санкт-Петербург)
2. Дупляк Владислав Васильевич, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Морозова Ольга Николаевна
3. Трусова Мария Олеговна, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Мордовина Татьяна Валерьевна

Призёры:

1. Демина Олеся Романовна, студент Московского государственного юридического

университета имениО.Е. Кутафина(г. Москва).

Преподаватель - Габуния Ольга Ивановна.
2. Ширшова Анна Николаевна, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Хабарова Людмила Петровна
3. Зенкина Екатерина Сергеевна, студент ТГУ им. Державина, Институт права и

национальной безопасности.
4. Головко Анастасия Андреевна, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Евенко Елена Викторовна
5. Самсонов Иван Максимович, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Гливенкова Ольга Анатольевна

Номинация «Победа ковалась в тылу»
Победители:

1. Мордовина Мария Владимировна, студент Московского государственного юридического

университета имени О.Е. Кутафина (г. Москва)
Преподаватель - Аль-Афанди Ангелина Аймановна

2. (Сергеев Павел Евгеньевич, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Морозова Ольга Николаевна

3. Романов Андрей Васильевич, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Воякина Елена Юрьевна
4. Борисова Анастасия Александровна, студент Тульского государственного университета

(г. Тула)
Преподаватель - Филимонова Ольга Викторовна.

Призёры:
1. Махин Федор Андреевич, студент Московского государственного юридического

университета имени О.Е. Кутафина (г. Москва)

Преподаватель - Родионов Виталий Алексеевич.

2. Косицына Анастасия Евгеньевна, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Морозова Ольга Николаевна

3. Куликов Никита Артемович, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Евенко Елена Викторовна
4. Рогачева София Вадимовна, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Гливенкова Ольга Анатольевна
5. Умрихина Елизавета Владиславовна, студент Тамбовского государственного

технического университета.
Преподаватель — Хабарова Людмила Петровна
6. Никулин Станислав, студент Тамбовского государственного технического университета.

Преподаватель — Морозова Ольга Николаевна
7. Попова Дарья Александровна, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Макеева Марина Николаевна

Номинация «Женское лицо войны»
Победители:

1. Исаева Гульнар Мардан, студент Финансового университета при правительстве

Российской Федерации, (г. Москва)
Преподаватель- Рупасова Яна Евгеньевна
2. (Стрельникова ‘Анастасия Александровна, студент Тамбовского государственного

технического университета.
Преподаватель — Макеева Марина Николаевна
3. Щеглова Мария Павловна, студент ТГПУим.Л.Н. Толстого(г. Тула).
Преподаватель - Белякова Екатерина Владимировна.

Призёры:

1. Подлеесная Елизавета Владимировна, студент РЭУим.Г.В. Плеханова (г. Москва).

Преподаватель - Мирзабекова Анна Арменовна.
2. Карякин Артем Михайлович, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Воякина Елена Юрьевна
3. Назарова Виолетта Викторовна, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Гливенкова Ольга Анатольевна
4. Гордеев Дмитрий Викторович, студент Дальневосточного федерального университета,(г.

Владивосток).
Преподаватель - Ирина Николаевна Кохан.

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

Номинация «Герой моей семьи»

Победители:

1. Зеленкина Софья Андреевна, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Григорьева Валентина Сергеевна
2. Клемешова Виктория Александровна, студент Тамбовского государственного

технического университета.
Преподаватель -Григорьева Валентина Сергеевна
3. Шишкина Ангелина Александровна, студент Тамбовского государственного

технического университета.
Преподаватель — Чеботарева Галина Николаевна

Номинация «Победа ковалась в тылу»
Победители:

1. Плигина Карина Дмитриевна, студент Тамбовского государственного технического

университета.
°

Преподаватель — Григорьева Валентина Сергеевна
2. Черемисина Мария Сергеевна, студент МГИМО МИДРоссии.
Преподаватель — Кашенкова Ирина Соломоновна
3. Попов Роман Николаевич, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Григорьева Валентина Сергеевна

Призёры:
1. Мазнева Алина Алексеевна, студент Тамбовского государственного технического

университета.
Преподаватель — Григорьева Валентина Сергеевна

Номинация «Женское лицо войны»

Победители:
1. Чернова Алина Сергеевна, студент Тамбовского государственного технического
университета.
Преподаватель — Григорьева Валентина Сергеевна
2. Фоменко Александра Александровна, студент Тамбовского государственного технического
университета.
Преподаватель — Григорьева Валентина Сергеевна
3. Зюзина Кристина Васильевна, студент Тамбовского государственного технического
университета.
Преподаватель — Григорьева Валентина Сергеевна

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК

Победители:
1. Сергиенко Диана Дмитриевна, студент Тамбовского государственного технического
университета.
Преподаватель — Бородулина Наталия Юрьевна
2. Пустынников Илья Николаевич, студент Тамбовского государственного технического
университета.
Преподаватель — Бородулина Наталия Юрьевна

Призёры:
1. Левина Елизавета Александровна, студент Тамбовского государственного технического
университета.
Преподаватель — Бородулина Наталия Юрьевна
2. Родионов Александр Дмитриевич, студент Тамбовского государственного технического
университета.
Преподаватель — Бородулина Наталия Юрьевна
3. Плужников Дмитрий Александрович, студент Тамбовского государственного
технического университета.
Преподаватель — Бородулина Наталия Юрьевна

>

5

зе

1].

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Приложение
к приказу отРЯ? № 28-87

«Об итогах всероссийского конкурса эссе
на иностранных языках

«Минувших лет живая слава»
для студентов технических вузов»

Список преподавателей, подготовивших победителей и призёров всероссийского
конкурсаэссе на иностранных языках

«Минувшихлет живая слава»

Аль-Афанди Ангелина Аймановна (Московский государственный юридический

университет имениО.Е. Кутафина)

Белякова Екатерина Владимировна (ТГПУим.Л. Н. Толстого)
Бородулина Наталия Юрьевна (Тамбовский государственный технический университет)

Воякина Елена Юрьевна (Тамбовский государственный технический университет)

Габуния Ольга Ивановна (Московский государственный юридический университет имени

О. Е. Кутафина)

Гливенкова Ольга Анатольевна (Тамбовский государственный технический университет)

Григорьева Валентина Сергеевна (Тамбовский государственный технический университет)

Евенко Елена Викторовна (Тамбовский государственный технический университет)

Кашенкова Ирина Соломоновна (МГИМО МИД России)

. Кохан Ирина Николаевна (Дальневосточный федеральный университет)

Макеева Марина Николаевна (Тамбовский государственный технический университет)

Мирзабекова Анна Арменовна (РЭУим.Г.В. Плеханова)

Мордовина Татьяна Валерьевна (Тамбовский государственный технический университет)

Морозова Ольга Николаевна (Тамбовский государственный технический университет)

Родионов Виталий: Алексеевич (Московский государственный юридический университет

имени О.Е. Кутафина)

Рупасова Яна Евгеньевна (Финансовый университет при правительстве Российской

Федерации)

Филимонова Ольга Викторовна (Тульский государственный университет)

Хабарова Людмила Петровна (Тамбовский государственный технический университет)

Чеботарева Галина Николаевна (Тамбовский государственный технический университет)